
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  42  DELLA  SEDUTA   DEL 26 MARZO 2024 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno ventisei  del mese di marzo  alle ore 14,45,  in 
Latina presso la sede di Fondi, viale Piemonte, 140 si è riunito in presenza e in collegamento 
da remoto  il Comitato Esecutivo, convocato con nota a mezzo pec 4283 del 22.03.2024 .  

 
OMISSIS 

  

DELIBERAZIONE  N. 640 
 

 

 

 
 

OGGETTO:  TIM – transazione approvazione 

 

 
 
Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   - Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria - Vice Presidente 
PERFILI        Argeo    - Vice Presidente 
CARNELLO     Denis   -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
                    
 
Assenti :    = 
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina - Direttore Area Amministrativa 
 
 

Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  
 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                               Segue deliberazione n.640/C.E. 
 

 

2

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile; 
 
PREMESSO CHE: 
 
- il Consorzio, al 31 gennaio 2024, ha un debito con la soc. Telecom Italia (TIM) per 
forniture di servizi di cui alle fatture relative alla telefonia fissa  e mobile per la trasmissione 
dati con SIM anni 2021/2024 (gennaio) per un importo complessivo di € 86.293,93 di cui €  
3.834,26 di interessi per ritardati pagamenti; 
 
- l’Ente ha avviato una trattativa con l’indicata società al fine di ottenere la possibilità di un 
pagamento rateale e stralcio degli interessi addebitati; 

 
- la società Telecom ha comunicato, tramite lo Studio legale avv. Del Papa C. M di Roma, 
con e.mail del 14.03.2024, la possibilità di stralcio dell’intero importo degli interessi previa 
accettazione dal Consorzio del pagamento del residuo importo di € 82.459,67 per sorte 
capitale con un piano di rientro in n. 12 rate da fine marzo 2024 previa sottoscrizione di una 
transazione tra le parti;  

 
RITENUTO, pertanto, vantaggioso per il Consorzio accettare la proposta della società 
Telecom come sopra descritta; 
 
SENTITO il parere del Direttore Generale; 
 

                          a voti unanimi 
                             D E L I B E R A 

 
LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

 
DI accettare la proposta della società Telecom di pagamento del residuo debito di  € 
82.459,67  per sorte capitale con un piano di rientro in n. 12 rate da marzo 2024 previa  
sottoscrizione di una transazione tra le parti;  
 
LA spesa di € 82.459,67, grava quali residui passivi al conto 1.03.01.02.000 (ex 10301) e 
2.05.99.99.999 (ex 30101) del Bilancio di previsione esercizio 2024;  
 
DI procedere alla sottoscrizione della transazione nello schema concordato tra le parti; 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                               Segue deliberazione n.640/C.E. 
 

 

3

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art.   
45 dello Statuto Consortile. 

     IL PRESIDENTE 
     (Pasquale CONTI)  

                  IL SEGRETARIO       F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
   ( Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 
    F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 
 


